
UCHWAŁA NR  XXVII/ 186 /2017 

RADY MIEJSKIEJ W CHODCZU 

z dnia  29 marca 2017 roku. 

 

 
w sprawie "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i  Gminy   Chodecz w roku 2017" 

 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856., Dz.U. z 2014 poz. 1794, Dz.U.                 

z 2015 poz. 266).  Rada Miejska w Chodczu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Chodecz  w roku 2017 

 

§ 2. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Chodecz  w roku 2017 obejmuje zapobieganie bezdomności zwierząt oraz 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom. 

 

Rozdział 1. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

 

§ 3. 

 

Bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Miasta Gminy i Chodecz zapewniono  miejsca                         

w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt Domowych „PRZYJACIEL" Kotliska 13, 99-300 Kutno. 

 

Rozdział 2. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

 

§ 4. 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegała na: 

1) ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnieniu dokarmiania kotów wolno żyjących przez wyznaczonego pracownika urzędu lub 

jednostki organizacyjnej; 

3) dokarmianiu kotów będzie odbywało się w miejscach ich skupisk, będzie obejmowało zakup karmy 

i urządzeń służących dokarmianiu. 

  

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

 

§ 5.  

 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką zwierzę dotąd pozostawało, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu    

i bezpieczeństwu ludzi; 



2. Na terenie Miasta i Gminy Chodecz wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały -                    

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt,                    

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa; 

3. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu będą niezwłocznie przywiezione i umieszczone w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w §3 uchwały;  

4. Zgłoszenia od mieszkańców Miasta i Gminy Chodecz o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są 

w Urzędzie Miasta i Gminy Chodecz.  

 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

 

§ 6 

 

1.  Sterylizacja albo kastracja zwierząt wykonywane są w schronisku dla bezdomnych zwierząt                     

o którym mowa w § 3,  zgodnie z regulaminem schroniska;  

2. Zabiegi o których mowa w ust. 1 mogą być przeprowadzane tylko i wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 

§ 7. 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się w szczególności poprzez: 

1) organizowanie akcji informacyjnej o znalezionych bezdomnych zwierzętach; 

2) podejmowanie działań mających na celu ustalenie dotychczasowych właścicieli bezdomnych 

zwierząt; 

3) organizowanie wspólnie ze schroniskiem o którym mowa w § 3 uchwały akcji adopcji zwierząt; 

4) umieszczanie na tablicach ogłoszeń w sołectwach i Mieście Chodecz informacji o możliwości 

adopcji bezdomnych zwierząt; 

5) uruchomienie na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy zakładki z informacjami                               

o poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 

Rozdział 6. Usypianie ślepych miotów. 

 

§ 8. 

 

1.Usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w schronisku realizowane jest przez podmiot              

o którym mowa w § 3 uchwały; 

2. Zabieg będzie wykonywany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny.  

 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

§ 9. 

 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne  Tomasza 

Lewandowskiego położone we wsi Psary 20.  

 

 

 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

 



§ 10. 

 

Zwierzęta bezdomne, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych zostaną objęte całodobową 

opieką weterynaryjną na podstawie zawartej umowy z lekarzem weterynarii Grzegorzem 

Sawoszczukiem. 

 

§ 11. 

 

Wysokość środków finansowych przewidzianych  na realizację programu w 2017 wynosi 25.000,00 zł 

i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 15.000,00 zł; 

2) odławianie i wyłapywanie zwierząt - 2.500,00 zł 

3) usypianie ślepych miotów i sterylizacja zwierząt  w schronisku - 800,00 zł; 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  - 300,00 zł; 

5) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych – 5.400,00 zł; 

6) zapewnienie miejsca i opłat dla zwierząt gospodarskich - 1.000,00 zł. 

 

§ 12. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chodcza. 

 

§ 13. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Chodecz. 

 
 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Anna Twardowska 

 
 
 
 
 


